do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por 

cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.989.633,50 (quatro milhões, novecentos 

e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), conforme custos 

unitários apostos na planilha. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

02.10.01- Sec. Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

04.122.0014.2034.000 - Reforma e Conservação de Prédios e Logradouros Públicos.